国家发展和改革委员会培训中心
培训中心[2018]20 号

关于举办综合交通运输发展与物流企业
经营对策专题研讨班的通知

各有关单位：

为构建现代综合交通运输体系，加快发展商贸物流业，提高

流通效率，降低物流成本，引导生产，扩大消费，国务院及相关

部委出台了《“十三五”现代综合交通运输体系发展规划》、《商

贸物流发展“十三五”规划》、《关于进一步推进物流降本增效促

进实体经济发展的意见》、《关于推进电子商务与快递物流协同发

展的意见》等文件。为帮助交通运输与物流相关企事业单位、科

研院所更好地学习我国近期交通运输与物流产业相关政策，了解

运输与物流企业面临的机遇与问题，探索新形势下商贸流通企业

快速发展的新途径和新思路，国家发展和改革委员会培训中心与

北京路径依赖信息咨询中心定于 2018 年 5月 19 日-22 日在昆明

市举办综合交通运输发展与物流企业经营对策专题研讨班，并由

北京路径依赖信息咨询中心承办。具体事项通知如下：

一、研讨内容

1、“十三五”物流业发展政策和城市智慧物流管理；

2、“一带一路”建设与物流业发展的机遇;

3、物流与相关产业联动发展模式创新；

4、互联网+环境下供应链物流企业的变革；

5、食品物流、医药物流、汽车物流、家电物流、电子商务

物流、冷链物流、烟草物流、危化品物流、航空物流的标准与服

务创新；

6、如何推进电子商务与快递物流协同发展；

7、现代物流营销策略与发展模式分析；

8、物流园区创新发展和规划建设；

9、铁路物流现代转型发展趋势；

10、新零售趋势下中国供应链物流优化与创新；

11、物流企业资本运营战略与对策；

12、新经济环境下的供应链物流市场开发与投标策略；

13、新能源物流车产品和运营模式；

14、智能制造与互联网结合带给物流业的发展机遇与挑战；

15、城市化进程与物流业的重新分配；

16、物流供给侧结构性改革与产业转型和创新发展；

17、物流企业资本运营模式创新；

18、智慧城市与智慧物流建设。

二、师资安排

研讨班拟邀请国家相关部委有关部门的领导和专家授课，并

安排现场答疑。

三、参加人员

行业协会负责人；物流企业、交通投资公司、物流办、科研

院所,以及新能源汽车运营公司等单位负责人和相关专业人员。

四、培训时间与地点

培训时间：2018 年 5 月 19 日-22 日（19 日为报到日）

地点：昆明市（具体地点将另行通知）

五、培训费用

培训费：2200 元/人。食宿统一安排，费用自理。

六、报名与联系方式

请参加人员将报名表传真到国家发展和改革委员会培训中

心系统培训二部本期研讨班班务组，我们将按报名先后传发报到

通知。

咨询、报名电话：

15110130151 张浩

电子邮箱：fgw506@126.com

培训中心监督电话：010-63908518 吴雪凤

国家发展改革委培训中心网址：www.ndrctc.org

附：研讨班报名表。

国家发展和改革委员会培训中心

2018 年 3月 19 日

附件：

综合交通运输发展与物流企业经营对策

专题研讨班报名表

单位名称

详细地址 邮 编

联系人 电 话 传 真

学员姓名 性别 职 务 所在部门
电 话

（含区号）
E-mail 手 机

需要解答的问题：

住宿安排 □ 标间 □ 单间

联系人：张浩 15110130151（手机和微信）

报名邮箱：fgw506@126.com

单位签章

2018 年 月 日

备注：请认真逐项填写此表，此表复印有效。